
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ТРИДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 
05 мая 2016 года  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменения в Положение о муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.04.2014 № 93-03 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности  

и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях 

по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Мурманской области  

от 28.12.2004 № 571-01-ЗМО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите  

их прав в Мурманской области», Уставом муниципального образования закрытое 

административно- территориальное образование город Островной Мурманской области, 

Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести изменение в Положение о муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.04.2014 № 93-03  

(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.03.2016 № 28-06), 

изложив подпункт 2.2.12 пункта 2.2 раздела 2 в новой редакции: 

«2.2.12. Рассматривает материалы прекращенного уголовного дела или материалы 

об отказе в возбуждении уголовного дела в отношении несовершеннолетних,  



не подлежащих уголовной ответственности, либо заверенные в установленном порядке 

копии таких материалов. 

В течение 10 суток со дня получения материалов, указанных в абзаце первом 

настоящего подпункта, Комиссия рассматривает вопрос о возможности применения  

к несовершеннолетним, не подлежащим уголовной ответственности, мер 

воспитательного воздействия или возбуждения перед судом ходатайства о помещении 

этих несовершеннолетних в специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого 

типа в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации». 

В случае принятия Комиссией решения ходатайствовать перед судом  

о помещении несовершеннолетних, не подлежащих уголовной ответственности,  

в специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого типа соответствующее 

постановление Комиссии и представленные материалы незамедлительно направляются 

в орган внутренних дел и прокурору». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

05 мая 2016 года 

№ 30-02 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

